
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСУЭТУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.10.2023 г. с. Нижний Суэтук                                   № 27-п 
 

 
Об утверждении положения об организации и осуществлении 
первичного воинского учета на территории Нижнесуэтукского 
сельсовета 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами от 31.05.1996 № 61-03 «06 обороне», от 26.02.1997 № 31.Ф3 «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о 
воинском учете», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, постановляю: 

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного 
воинского учета граждан на территории Нижнесуэтукского сельсовета, 
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить должностную инструкции военно-учётного работника 
согласно приложению № 2. 

3. Постановление от 04.10.2019 года № 33-п «Об утверждении 
Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на 
территории Нижнесуэтукского сельсовета» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета 
Гордиенко Наталью Викторовну. 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Глава администрации  
Нижнесуэтукского сельсовета         ___________                 Д. С. Сидоренко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


